
 
Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 
Град Сомбор 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 003322648 2024 08873 003 000 401 118 

Дана: 26.11.2024. године 
С  о  м  б  о  р 

 
На основу члана 67. став 1. Статута града Сомбора („Сл. лист града Сомбора“ бр. 2/2019), 

Одлуке о првом ребалансу Одлуке о буџету града Сомбора за 2024. годину  („Сл. лист града 
Сомбора“ бр.12/24), финансијског плана ЛАП-а Рома за 2024. годину  и Локалног акционог плана 
за социјално укључивање Рома и Ромкиња у граду Сомбору за период од 2024. до 2027. године 
(„Сл. лист града Сомбора“ бр. 3/2024), а у вези реализације мере ЛАП-а Рома у области становања,  
Градско веће града Сомбора, на 16. седници одржаној 26.11.2024. године, доноси 

 
 

ОДЛУКУ 
О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ПОЗИВА ЗА ИЗБОР КОРИСНИКА ПОМОЋИ ЗА 

ПОБОЉШАЊЕ УСЛОВА СТАНОВАЊА ПРИПАДНИКА РОМСКЕ НАЦИОНАЛНЕ 
МАЊИНЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СОМБОРА У ВИДУ ГРАЂЕВИНСКОГ 

МАТЕРИЈАЛА ЗА САНАЦИЈУ, АДАПТАЦИЈУ/РЕКОНСТРУКЦИЈУ СТАМБЕНОГ 
ОБЈЕКТА У 2024. ГОДИНИ 

 
 
Предмет Јавног позива представља доделу стамбене подршке за побољшање услова 

становања припадника ромске националне мањине на територији града Сомбора у виду 
грађевинског материјала за санацију, адаптацију/реконструкцију стамбеног објекта  (у даљем 
тексту помоћ), а у складу са мерама Локалног акционог плана за социјално укључивање Рома и 
Ромкиња у граду Сомбору у области становања. 

Помоћ је бесповратна и одобрава се у сладу са Критеријумима за избор корисника помоћи. 
Средства за побољшање услова становања припадника ромске националне мањине у виду 

грађевинског материјала, опредељена су Одлуком о првом ребалансу Одлуке о буџету града 
Сомбора за 2024. годину у оквиру раздела 5, програмске класификације 0902-0016, функције 090, 
део позиције 26/0, економска класификације 481 - ЛАП Рома, а у укопном износу од 1.300.000,00 
динара. 
 
 
КОРИСНИЦИ:  

Помоћ за побољшање услова становања у виду грађевинског материјала за санацију, 
адаптацију/реконструкцију стамбеног објекта, могу остварити припадници ромске националне 
мањине који имају пребивалиште на територији града Сомбора, под условима, мерилима и у 
поступку који су утврђени  Критеријумима за избор корисника помоћи за побољшање услова 
становања припадника ромске националне мањине на територији града Сомбора. 
  
ПРАВО  УЧЕШЋА НА ЈАВНОМ ПОЗИВУ: 

Право учешћа имају лица ромске националне припадности који немају адекватне услове 
становања, а који испуњавају следеће услове: 

1) да су држављани Републике Србује; 
2) да имају пребивалиште на територији града Сомбора у трајању од најмање 5 (пет) година 

непосредно пре подношења пријаве на Јавни позив; 



3) да подносилац пријаве на Јавни позив има у својини, или заједничкој имовини, са неким од 
чланова породичног домаћинства који је наведен у пријави непокретност која је уписана у 
катастру непокретности, непокретност која је преузета из земљишних књига или 
непокретност изграђена пре доношења прописа о градњи или непокретност изграђена са 
грађевинском дозволом за коју је издата употребна дозвола или непокретност  уписана по 
Закону о озакоњењу објекта или непокретност изграђена без одобрења за градњу, односно 
као непокретност за коју није издата употребна дозвола, а иста се налази у поступку 
легализације, односно озакоњења, а да је на земљишту на коме се предметна непокретност 
налази дозвољена индивидуална стамбена градња (информација о локацији), или у закуп 
стан у јавној својини града Сомбор; 

4) да се непокретност  налази на територији града Сомбора; 
5) да су припадници ромске националне мањине; 

 
 

ОЦЕЊИВАЊЕ И ИБОР КОРИСНИКА :  
Оцењивање поднетих пријава врши се на основу прегледа пријава, провером на лицу места 

или на други одговарајући начин, узимајући у обзир следеће критеријуме: 
1. Број чланова домаћинства. 
2. Материјални положај породичног домаћинства. 
3. Висину прихода – приходима се сматрају: примања и приходи који се остварују у 

месечним износима, и то приход на основу радног односа, односно зарада, плата или накнада 
зараде, приход на основу Уговора о делу, пензија, инвалиднина и друга примања према прописима 
о правима из области борачко инвалидске и социјалне заштите, приход на основу обављања 
регистроване самосталне делатноси. 

4. Здравствено стање подносиоца пријаве односно чланова заједничког домаћинства 
5. Стамбена ситуација подносиоца пријаве и чланова његовог породичног домаћинства. 
 
Бодовање се неће вршити по основама за које нису приложени одговарајући докази уз 

пријаву. 
Пријаве са документацијом чија садржина није у складу са Јавним позивом се не оцењују, и 

исте ће бити одбијене. 
Након разматрања пријава Комисија за избор корисника помоћи у виду грађевинског 

материјала утврђује Предлог листе реда првенства корисника, те исту упућује Градском већу града 
Сомбора на разматрање и усвајање.  Прелиминарна ранг листа биће објављена на званичном сајту 
града Сомбора, а учесници ће моћи уложити приговор у року од 3 дана од дана објављивања. 
Новчани износи који ће се додељивати корисницима помоћи за побољшање услова становања, 
односно за набавку грађевинског материјала, биће одређени на основу броја поднетих пријава и 
расположивих финансијских средстава 
 

           
 
ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА:  

Уз пријаву на Јавни позив, подносилац пријаве доставља следеће доказе: 
 
1)   Попуњен и потписан образац пријаве; 
2)  Фотокопију личне карте за све чланове породичног домаћинства или очитане уколико је 
у питању лична карта са чипом (за особе млађе од 16 година старости извод из МКР); 
3)  Доказ о приходима - за запослене: 

- Потврда послодавца о висини примања у месецу који предходи месецу подношења 
пријаве на Јавни позив – за запослене чланове породичног домаћинства или изјава 
оверена код надлежног органа да подносилац пријаве, односно члан његовог 
домаћинства остварује одређене повремене приходе (са износима повремених 
прихода) 

- Уверење о исплаћеној накнади из националне службе за запошљавање; 
За незапослене: 



- Потврда о незапослености са Националне службе за запошљавање (за све чланове 
домаћинства). 

- Чек од пензије који предходи месецу објављивања Јавног позива. 
- Доказ о оствареном праву на новчану социјалну помоћ. 

     4) Уколико члан домаћинства има тешку болест : извештај лекара специјалисте, лекарске 
комисије  или конзилијума лекара. 
     5) Решење фонда за ПИО о утврђеној инвалидности за случај да подносилац пријаве или члан 
породичног домаћинства има утврђен степен инвалидности. 
    6) Доказ о вршењу родитељског права за случај да је подносилац пријаве самохрани родитељ. 
    7) Потврда Канцеларија за инклузију Рома о припадности ромској националној мањини. 

 
 

Поред наведених доказа, Комисија за избор корисника може од подносиоца пријаве тражити 
и друге доказе потребне за поступање по пријави на Јавни позив. 
 

 
 

ПОДНОШЕЊЕ КОНКУРСНЕ ПРИЈАВЕ И РОКОВИ:  
Заинтересована лица подносе пријаве на Јавни позив са потребним доказима лично на 

писарници Градске управе града Сомбора или путем поште на адресу : Градска управа града 
Сомбора, ул. Трг Цара Уроша бр.1 са напоменом: „За Јавни позив за избор корисника помоћи 
за побољшање услова становања припадника ромске националне мањине“ у 2024.г, 
најкасније у року од 7 (седам) дана од дана јавног оглашавања на званичном сајту Града 
Сомбора.  
 

 
НАЧИН ОДОБРАВАЊА И ДОДЕЛЕ ПОМОЋИ 

Избор корисника помоћи за унапређење услова становања Рома у виду грађевинског 
материјала у складу са Критеријумима  врши Комисија за избор корисника помоћи коју Решењем 
именије Градоначелник. Након вредновања и рангигирања свих поднетих пријава, Комисија доноси 
предлог Одлуке о избору корисника, са листом корисника рангираних према реду првенства на 
основу испуњености услова и броју освојених бодова, те исти доставља Градском већу града 
Сомбора на разматрање и усвајање. Градско веће града Сомбора доноси Одлуку у року од 15 дана 
од дана достављања предлога Комисије.  

3 
 На основу Одлуке о додели помоћи, сваки корисник набавља грађевински материјал у 

додељеном износу, а о чему Комисији путем Одељења за друштвене делатности подноси предрачун 
као доказ о извршеној набавци.  Плаћање се врши дирекно предузећу које је издало предрачун на 
износ који је додељен појединачном кориснику. 

Корисник може учествовати и сопственим средствима у куповини грађевинског материјала, 
а за изност који премашује износ средатва који му је додељен. 

Корисник је дужан да након испоруке грађевинског материјала Одељењу за друштвене 
делатности достави  оригиналну фактуру за извршену куповину. 
 

 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ГРАДСКОГ ВЕЋА 
Антонио Ратковић  

 
 

                  
 
 
 
 

 


		2024-11-26T11:26:47+0100
	Antonio Ratković 200023622




